

Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:
GEMEENTE BRONCKHORST

Postbus 200
7255 ZJ Hengelo (Gld)
tel: (0575) 750 250

Reconstructie Kastanjelaan Hengelo (Gld)

Besteknummer: 30241420

COLOFON

Opdrachtgever : Gemeente Bronckhorst
Contactpersoon :

Datum : 17-10-2024
Status : Nota van Inlichtingen

Opsteller : TB
Kwaliteitscontrole : FS

Vragen met beantwoording

- 1) Vraag: Deel 2.1 par. 05
Het document Besteksgrondbalans wordt genoemd als een van de bijlagen, maar is niet een van de verstrekte documenten. Kunt deze document beschikbaar stellen?
- Antwoord: Het document Besteksgrondbalans is reeds verzonden. Echter voor de volledigheid in de bijlagen toegevoegd.
- 2) Vraag: Deel 3, 01 06 10
Waarom stelt een maximum van 10%, dit is een te laag percentage. In de huidige markt voor deze werkzaamheden is het gestelde door u onrealistische. Wij begrijpen dat een bovengrens wenst. Wij stellen voor om de grens te verleggen naar 18%.
- Antwoord: Het percentage wordt verhoogd naar 15% (incl. AK/WR). De bepaling in deel 3 wordt aangepast. Uitgangspunt is dat er geen bestekswijzigingen/meerwerk wordt verwacht.
- 3) Vraag: Deel 2.2 post 820020
In de Standaard 2020 is hoofdstuk 62 Verkeersmaatregelen aangepast met als doel de verkeersveiligheid te vergroten op projecten. In artikel 62.17.03 is dan ook opgenomen dat de verkeersmaatregelen op stelpost dienen te worden verrekend indien er geen verkeersplan en verkeerstekening bij de aanbestedingsstukken zit, dit alles om de verkeersveiligheid en de veiligheid van onze medewerkers uit de concurrentiesfeer te halen. Kunt u hierom een stelpost toevoegen voor het uitvoeren van het verkeersplan?
- Antwoord: Bestekspost 820020 vervalt.
Hiervoor in de plaats komt bestekspost 820030: Opstellen verkeersplan. Voor het toepassen van de benodigde verkeersmaatregelen wordt stelpost 950020 toegevoegd.
- 4) Vraag: Deel 2.2 hoofdstuk 81
Kan de opdrachtgever een post toevoegen voor de WION-verplichten/KLIC?
- Antwoord: Het maken van proefsleuven om de exacte ligging van kabels en leidingen te bepalen, is opgenomen in het bestek (post 810010). Kosten voor de graafmelding (KLIC) kan de inschrijver onder de eenmalig kosten toevoegen.
- 5) Vraag: Bestekspost 110320 en 110330
Mogen de stobben gefreesd worden of moeten de stobben geheel verwijderd worden?
- Antwoord: De boomstobben moeten volledig verwijderd worden. Dit in verband met de te nieuw te planten beplantingen en bomen.

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
820020			Bestekspost vervalt.				
820020	620199		Bestekspost vervalt.				
820030	623001		Opstellen verkeersplan.	EUR		N	
			Betreft de kosten voor het opstellen van een				
			verkeersplan met tekeningen t.b.v. de werkzaamheden				
			aan de Kastanjelaan				
			Rekening houden met:				
			- tijdsbepaling en voorwaarden in deel 1.05 van dit				
			bestek				
			- CROW, Handboek wegafzettingen				
			- vooraankondiging(en)				
			- afzettingen van het werkvak				
			In overleg met en ter goedkeuring van de wegbeheerder,				
			hulpdiensten en directie.				
			Na accordering worden de daadwerkelijke				
			verkeersmaatregelen verrekend op stelpost 950020				
							

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
9			Staartposten				
95			Stelposten				
950020	100301		Stelpost verkeersmaatregelen en afzettingen.	EUR	2.500,00	V	
			Op de stelpost worden verrekend de uitgaven ter zake				
			van:				
		4.	Het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen en				
			afzettingen volgens verkeersplan van bestekspostnr.				
			820030				
							
							

3. B e p a l i n g e n

HFD PAR ART LID

01 ALGEMEEN EN ADMINISTRATIEF

01 06 BETALINGSREGELING: DECLARATIES

01 06 10 VERREKENING MEER- EN MINDERWERK

01 In aanvulling op paragraaf 36 van de U.A.V. 2012 geldt het volgende:

Prijsvorming bestekswijzigingen:

Het ophoogpercentage dat wordt toegepast op de nieuwe eenheidsprijzen bij bestekswijzigingen wordt vastgesteld op 15%. Het ophoogpercentage bij minder werk wordt vastgesteld op het ophoogpercentage bij inschrijving.

Uitvoeringskosten ten gevolge van een bestekswijziging worden in beginsel niet vergoed. Slechts indien deze bestekswijziging aantoonbaar leidt tot onredelijke verhoging van de uitvoeringskosten zal vergoeding plaatsvinden naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid op basis van een door de opdrachtnemer te verstrekken schriftelijke onderbouwing van deze kosten.